Зарегистрировано в Минюсте России 21 октября 2015 г. N 39393

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

от 21 сентября 2015 г. N 432

О РАСПРОСТРАНЕНИИ

НА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

НА ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ,

СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ

ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ, ОГРАНИЧЕНИЙ, ЗАПРЕТОВ И ОБЯЗАННОСТЕЙ

В соответствии со статьями 12.2 и 12.4 Федерального закона от 25

декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст.

4291, N 48, ст. 6730; 2012, N 50, 6954, N 53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329, N

40, ст. 5031, N 52, ст. 6961; 2014, N 52, ст. 7542) приказываю:

1. Установить, что на работников, замещающих отдельные должности,

включенные в перечень должностей в организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой

государственной статистики, при назначении на которые граждане обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей и при замещении которых работники обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом

Федеральной службы государственной статистики от 13 июля 2015 г. N 312

consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28FDDF30361C1B47D7E42A8778502F508BB6C95250A425E418F9181D73266053292A2ABC7r3x9G
consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28FDDF30361C1B47D7E42A8778502F508BB6C95210A4101449A80D9DA3A701B308EBEA9C53ArCxAG
consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28DD0FF0B6AC8B47D7E42A8778502F508BB6C952109490A11CFCFD8867E2D083084BEABC726C9D04ArAx3G

(зарегистрирован Минюстом России 5 августа 2015 г., регистрационный N

38368) (далее - Перечень), распространяются ограничения, запреты и

обязанности, установленные постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 июля 2013 г. N 568 "О распространении на отдельные

категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных

Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3833) (далее -

постановление Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N

568).

2. Административному управлению Федеральной службы

государственной статистики (И.Л. Полянский), руководителям организаций,

созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой

государственной статистики, обеспечить:

соблюдение работниками, замещающими должности, указанные в

Перечне, ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N

568;

внесение в трудовые договоры работников, замещающих должности,

включенные в Перечень, дополнений, предусматривающих возложение на

указанных работников обязанности соблюдать ограничения и запреты,

исполнять обязанности, установленные постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N 568, а также установление

ответственности за несоблюдение ими соответствующих ограничений и

запретов, неисполнение обязанностей;

доведение до сведения граждан, претендующих на замещение

должностей, и работников, замещающих должности, указанные в Перечне,

ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных постановлением

consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28ED9F90264C8B47D7E42A8778502F508A96CCD2D09411410C9DA8ED738r7x9G
consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28DD0FF0B6AC8B47D7E42A8778502F508BB6C952109490A11CFCFD8867E2D083084BEABC726C9D04ArAx3G
consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28ED9F90264C8B47D7E42A8778502F508A96CCD2D09411410C9DA8ED738r7x9G
consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28ED9F90264C8B47D7E42A8778502F508A96CCD2D09411410C9DA8ED738r7x9G
consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28DD0FF0B6AC8B47D7E42A8778502F508BB6C952109490A11CFCFD8867E2D083084BEABC726C9D04ArAx3G
consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28ED9F90264C8B47D7E42A8778502F508A96CCD2D09411410C9DA8ED738r7x9G

Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. N 568.

3. Признать утратившим силу приказ Росстата от 10 февраля 2015 г. N 55

"О распространении на работников, замещающих отдельные должности на

основании трудового договора в Федеральном государственном бюджетном

учреждении "Научно-исследовательский институт проблем социально-

экономической статистики Федеральной службы государственной

статистики", ограничений, запретов и обязанностей" (зарегистрирован

Минюстом России 27 февраля 2015 г., регистрационный N 36280).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Федеральной службы государственной статистики

К.Э. Лайкама.

Руководитель

А.Е.СУРИНОВ

consultantplus://offline/ref=D2DF9BF89605182BFEC1B03B23F304E28DDFFE026AC0B47D7E42A8778502F508A96CCD2D09411410C9DA8ED738r7x9G